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RANKING PERSPEKTYW  
TO NASZ SUKCES !!! 

Z ogromną radością informujemy, że nasza szkoła, czyli my
wszyscy, osiągnęliśmy wielki sukces. W prestiżowym
ogólnopolskim Rankingu Techników Perspektywy 2021
zajęliśmy 1 miejsce wśród sosnowieckich techników, 24
miejsce w województwie śląskim oraz 164 miejsce w kraju, co
dało nam honorową odznakę Srebrnej Tarczy.  Należy
podkreślić że w rankingu tym wzięły udział aż 1743 technika z
całego kraju, które musiały przy tym spełnić tzw. kryterium
wejścia. To ogromne wyróżnienie dla naszej szkoły oraz
uhonorowanie pracy zarówno grona pedagogicznego, jak i
uczniów. Na sukces złożyły się wspólne, ale różnorodne działania
i osiągnięcia całej naszej szkolnej społeczności.
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Perspektywy

JAK DZIAŁA RANKING
"PERSPEKTYW"?

Ranking ten został przygotowany i opublikowany
przez wydawnictwo Perspektywy Press. Po raz
pierwszy odbyło się to w 1992 roku w Warszawie.
Wydano wtedy pierwszy profesjonalny ranking
edukacyjny w Polsce, obejmując nim jedynie licea w
stolicy. Wówczas pierwszy nakład szybko został
wykupiony i zdesperowani rodzice biegali po całej
Warszawie w poszukiwaniu egzemplarzy z
rankingiem, a dodruk stał się konieczny. 
Przez lata powstawały kolejne rankingi tworzone
przez „Perspektywy”. Było ich wiele, w tym Ranking
Techników. Odbyły się już 23 edycje, a pierwsza
miała miejsce w 1998 roku. 
Ranking ten to profesjonalnie uporządkowana
informacja skierowana do uczniów najwyższych klas
szkół podstawowych, którzy przygotowują się do
podjęcia decyzji w sprawie wyboru szkoły średniej.
Szkoły były oceniane w nim za pomocą czterech
kryteriów, które w mniejszym lub większym stopniu
zmieniały się na przestrzeni lat.  

CO NAJWAŻNIEJSZE ?
W obecnym roku były to kolejno: 
  20% sukcesy szkoły w olimpiadach ,
 20%wyniki matury z wszystkich przedmiotów   
 obowiązkowych, 
 30%wyniki matury z przedmiotów dodatkowych
 oraz  
 30% wyniki egzaminu zawodowego.

Do sporządzenia rankingu wykorzystano dane ze
źródeł zewnętrznych, które zostały przy tym
podzielone na grupy i zliczone przy pomocy
odpowiednich wskaźników. Skonstruowano je na
podstawie liczby uczniów w poszczególnych klasach
lub absolwentów technikum. Jednakże nie brano pod
uwagę szkół, które nie spełniły tzw. kryterium wejścia,
czyli minimalnej liczby 12 maturzystów z jednej klasy
przystępujących pierwszy raz do egzaminu.
Ostatecznie w zestawieniach zostały zaprezentowane
tylko te szkoły, które uzyskały najlepszą pozycję
rankingową.  
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     Pojawienie się w rankingu na tak wysokim miejscu to duże wyróżnienie. Nic jednak nie dzieje się nagle, a
zatem i to wydarzenie poprzedzone było wieloma przemianami w naszej szkole.
     Zaczęło się od września 1959 roku, kiedy to w dwóch salach i pomieszczeniach administracyjnych internatu
Technikum Hutniczego w Sosnowcu rozpoczęło działalność jako samodzielna jednostka budżetowa pięcioletnie
Technikum Ekonomiczne oraz Zasadnicza Szkoła Handlowa. Był to piękny początek istnienia i długa barwna
historia Zespołu Szkół Ekonomicznych w Sosnowcu - szkoły, która już od ponad sześćdziesięciu lat wpisuje się
w kroniki sosnowieckiej oświaty. 
   Pierwszym dyrektorem placówki przy ulicy gen. Karola Świerczewskiego a obecnie gen. Stefana Grota-
Roweckiego był Kazimierz Cesarz, który z wielkim zaangażowaniem i determinacją zatroszczył się o jej
początki, a potem o rozkwit. Szkoła wkrótce liczyła już jedenaście oddziałów i wciąż się powiększała, zajmując
kolejne sale budynku, a zarazem dostosowując ofertę edukacyjną do potrzeb czasu. 
    Kontynuatorami pracy pierwszego dyrektora i poszerzającej się tradycji placówki byli jego następcy, kolejno:
pan Jan Podsiadło, 
pani Teresa Herman, 
pani Alicja Fronio 
i obecnie pani Elżbieta Czernik. 
    W 2013 roku utworzono Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, które nadal prężnie się rozwija.
Zmodernizowano i rozbudowano budynek naszego technikum, co sprawiło, że młodzież zyskała nową
przestrzeń do nauki, a w tym pracownie zawodowe na miarę XXI wieku. Ale to nie koniec, bo wciąż rozkwita,
zmienia się i mimo długiej tradycji, ciągle stara się być jak najnowocześniejszą. 
     

DROGA NASZEGO 
TECHNIKUM 
DO SUKCESU
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JESTEŚMY THE BEST,
BO...

Zarówno dawniej, jak i dziś Technikum Ekonomiczne
dostosowuje się do nowych technologii i ciągle
rozwijającego się świata. Buduje ono w nas poczucie
tożsamości i jest symbolem twórczej pracy. 
Dyrekcja naszej szkoły troszczy się o stworzenie nam
jak najlepszych warunków do nauki, zwracając uwagę
na stworzenie odpowiedniej atmosfery i relacji
międzyludzkich. Najważniejsi są ludzie, czyli my i nasi
nauczyciele.  A zgodnie z tym założeniem wiedza na
wszystkich wydziałach przekazywana jest przez kadrę
pedagogów o wysokich kwalifikacjach i
kompetencjach. W uczniach rozbudzają oni pasje,
rozwijają samodzielność, przedsiębiorczość a także
kreatywność. Motywują nas do codziennej pracy,
osiągania wytyczonych celów, wspierają pozytywne
myślenie oraz poczucie wspólnoty, w tym wrażliwość
na innego człowieka, co jest tak ważne w dzisiejszych
czasach.
Mamy też w Ekonomiku nowoczesne pracownie
przedmiotowe przygotowane na wszelkie wyzwania
oraz pełnowymiarową salę gimnastyczną i boiska
zewnętrzne, bieżnie, skocznie i korty.

MAMY
ATRAKCYJNE

KIERUNKI
EKONOMIĘ

- Absolwenci wydziału ekonomii wiedzą jak
zarządzać pieniądzem, jak go inwestować, żeby się
wzbogacać. Potrafią założyć i prowadzić własną
firmę, a co istotne – wiedzą, jak skutecznie nią
zarządzać np. prowadząc rachunkowość, aby
przynosiła wysokie dochody. Kończąc ekonomię,
mogą być kim tylko zechcą: specjalistą w każdym
przedsiębiorstwie, kierownikiem, dyrektorem,
głównym księgowym, prezesem, analitykiem
finansowym czy właścicielem firmy.

WETERYNARIĘ
- Uczniowie na wydziale medycznym uczą się metod
leczenia chorób i pielęgnacji zwierząt, poznają ich
anatomię i fizjologię. Zdobywają również wiedzę z
zakresu  diagnostyki i profilaktyki weterynaryjnej nie
tylko w teorii, ale też na zajęciach praktycznych w
szkole oraz praktykach w różnych przychodniach
weterynaryjnych. Absolwenci technikum weterynarii
znajdą zatrudnienie w klinikach weterynaryjnych,
ogrodach zoologicznych czy hodowlach zwierząt.

REKLAMĘ
- Uczniowie wydziału techniczno-artystycznego
uczą się sprzedaży, marketingu, projektowania,
wykonywania produktów i usług reklamowych. Wiedzą
ponadto, jak organizować kampanie reklamowe a
także jak posługiwać się profesjonalnym
oprogramowaniem, by w przyszłości móc pracować
na stanowisku copywritera, poligrafa czy grafika.
Rozwijają swoje talenty plastyczne oraz doskonalą
kreatywność, która jest niezbędna w tym zawodzie.  
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